[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в государственную программу Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

    В. И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:

	Вице-губернатор Камчатского края

- руководитель Аппарата Губернатора

и Правительства Камчатского края

	А.Ю. Войтов

	Начальник Главного правового

управления Губернатора

и Правительства Камчатского края

	С.И. Гудин

	ВрИО министра финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Министр экономического развития

и торговли Камчатского края

	Д.А. Коростелев

	Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края
	И.Г. Богданова

	Руководитель Агентства

по туризму и внешним связям

Камчатского края

	Е.А. Стратонова

Агентство по туризму и внешним связям Камчатского края

Исп. Маркеленкова Ирина Анатольевна

тел. 22-09-95 (доб. 268)

Приложение к постановлению

Правительства Камчатского края

от __________ № ________
Изменения
в государственную программу Камчатского края

"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае", утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П

(далее – Программа)

1. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Программы" паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	"Объемы бюджетных
ассигнований Программы

	объем финансирования Программы за счет средств краевого бюджета составляет 1 365 112,98558 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 320 711,40000 тыс. рублей;

2015 год – 168 906,17394 тыс. рублей;

2016 год – 152 713,83147 тыс. рублей;

2017 год – 56 417,65000 тыс. рублей;

2018 год – 110 116,22185 тыс. рублей;

2019 год – 177 267,09000 тыс. рублей;

2020 год – 74 323,70000 тыс. рублей;

2021 год – 74 323,70000 тыс. рублей;

2022 год – 54 241,18003 тыс. рублей;
2023 год – 56 410,82723 тыс. рублей;
2024 год – 58 667,26032 тыс. рублей;
2025 год – 61 013,95074 тыс. рублей".

2. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" изложить в следующей редакции:

	"Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 1

	объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств краевого бюджета составляет 630 896,99004 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 271 587,00000 тыс. рублей;

2015 год – 121 215,00000 тыс. рублей;

2016 год – 95 447,98147 тыс. рублей;

2017 год – 7 393,33000 тыс. рублей;

2018 год – 15 610,57691 тыс. рублей;

2019 год – 98 108,39000 тыс. рублей;

2020 год – 2 500,00000 тыс. рублей;

2021 год – 2 500,00000 тыс. рублей;

2022 год – 3 893,76000 тыс. рублей

2023 год – 4 049,51040 тыс. рублей

2024 год – 4 211,49082 тыс. рублей

2025 год – 4 379,95045 тыс. рублей".

3. Раздел "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2" паспорта подпрограммы 2 "Продвижение туристского продукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском крае" изложить в следующей редакции:
	"Объемы бюджетных

ассигнований Подпрограммы 2

	объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств краевого бюджета составляет 444 877,63517 тыс. рублей, из них по годам:

2014 год – 24 353,80000 тыс. рублей;

2015 год – 25 943,85600 тыс. рублей;

2016 год – 36 987,43248 тыс. рублей;

2017 год – 25 857,25950 тыс. рублей;

2018 год – 67 107,12338 тыс. рублей;

2019 год – 58 156,00000 тыс. рублей;

2020 год – 50 821,00000 тыс. рублей;

2021 год – 50 821,00000 тыс. рублей;

2022 год – 24 686,46003 тыс. рублей;
2023 год – 25 673,91843 тыс. рублей;
2024 год – 26 700,87517 тыс. рублей;
2025 год – 27 768,91018 тыс. рублей".

4. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края

от 29.11.2013 № 554-П «О государственной программе Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края подготовлен в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 07.06.2013 №235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации».

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края подготовлен в целях приведения объемов финансирования государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае» в соответствие с Законом Камчатского края от 18.12.2018 №288 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и Уведомлением о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) № 1731 от 08.11.2018 на основании распоряжения Правительства Камчатского края от 02.11.2018 № 449-РП.
Проектом постановления Правительства Камчатского края вносятся следующие изменения в государственную программу Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае» (далее - Программа).
В Приложении 3 Программы в таблице:
- в пунктах 1, 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.2, 1.2.1, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4, 1.2.5 таблицы изменен объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае» в столбце 5 «ВСЕГО» и в столбце 10 «2018».

	№ п/п
	Наименование Программы / подпрограммы / мероприятия
	Объем средств на реализацию Программы

	ВСЕГО
старая редакция
	2018
старая редакция
	ВСЕГО
новая редакция
	2018
новая редакция
	Изменение

	1
	2
	5
	10
	5
	10

	1.
	Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"
	1392774,71458
	137777,95085
	1365112,98558
	110116,22185
	-27661,72900

	1.1.
	Подпрограмма 1 "Создание и развитие туристской инфраструктуры в Камчатском крае"
	663290,84823
	48004,43510
	630896,99004
	15610,57691
	-32393,85819

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1.1 "Развитие инфраструктуры туристских ресурсов в Камчатском крае"
	657085,62314
	47004,43510
	625131,32414
	15050,13610
	-31954,29900

	1.1.2.
	Основное мероприятие 1.2 "Информационное оснащение туристских объектов"
	6205,22509
	1000,00000
	5765,66590
	560,44081
	-439,55919

	1.2.
	Подпрограмма 2 "Продвижение туристского продукта и популяризация отдельных видов туризма в Камчатском крае"
	440145,50598
	62374,99419
	444877,63517
	67107,12338
	+4732,12919

	1.2.1.
	Основное мероприятие 2.1 "Продвижение туристского продукта"
	76204,88142
	10170,00000
	79810,55142
	13775,67000
	+3605,67000

	1.2.2.
	Основное мероприятие 2.2 "Популяризация отдельных видов туризма в Камчатском крае"
	62097,08008
	4200,00000
	60817,58008
	2920,50000
	-1279,50000

	1.2.3.
	Основное мероприятие 2.3 "Информационное обслуживание туристов и повышение качества туристских услуг"
	6297,24387
	1300,00000
	5777,84387
	780,60000
	-519,40000

	1.2.4.
	Основное мероприятие 2.4 "Финансовое обеспечение деятельности подведомственного учреждения"
	58326,03490
	11398,11100
	59076,03490
	12148,11100
	+750,00000

	1.2.5.
	Основное мероприятие 2.5 "Реализация проектов развития туризма в Камчатском крае"
	237220,26572
	35306,88319
	239395,62491
	37482,24238
	+2175,35919

Изменения проведены в соответствии с Законом Камчатского края от 18.12.2018 №288 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и Уведомлением о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных ассигнований) № 1731 от 08.11.2018 на основании распоряжения Правительства Камчатского края от 02.11.2018 № 449-РП.

Принятие представленного постановления Правительства Камчатского края не потребует выделения дополнительных финансовых средств из краевого бюджета.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 18.05.2010 № 228-П «Об утверждении Положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Камчатского края» настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 25.12.2018 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) в срок до 11.01.2019.